

**Primaria s.Ciuciuleni, Bobeica si
Dragusenii Noi, raionul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de imprejmuire si amenajare a gunoistei
(Bobeica) Cu TVA cota "0"****Valoarea de deviz 273 321,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii Bobeica				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi in teren catg. II - III, adincime 1 m	buc	180,000	50,758 14,758	9 136,368 2 656,368
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,300	29,326 29,326	390,036 390,036
3	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	88,800	176,145 141,900	15 641,676 12 600,720
4	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	13,500	1 973,544 539,220	26 642,841 7 279,470

1	2	3	4	5	6	7
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma rabit fixata pe stilpi din teava profilata 40x40x3 mm montati la 2 m distanta cu inaltimea de 2,2 m	m	360,000	350,583 104,060	126 209,809 37 461,600
6	CK14A	Porti din plas rabit, cu rame din profilur din otel patrat, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din teava profilata 100x100mm	m2	22,000	874,571 161,766	19 240,562 3 558,852
		Total Lucrari de constructii Bobeica Inklusiv salariu				197 261,292 63 947,046

		Total	lei	197 261,29
		Asigurari sociale	24,00 %	15 347,29
		Transportarea materialelor	10,00 %	12 588,58
		Total	100,00 +	225 197,16
		Cheltuieli de regie	14,50 %	32 653,58
		Total	100,00 +	257 850,75
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15 471,04
		Total deviz: Inklusiv salariu		273 321,80 63 947,04

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s.Ciuciuleni, Bobeica si
Dragusenii Noi, raionul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de imprejmuire si amenajare a gunoistei
(Ciuciuleni) Cu TVA cota "0**

Valoarea de deviz 273 321,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	71,550	94,60	6 768,630
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	331,200	94,60	31 331,520
3.	7137010011500	Electrician	h-om	14,400	94,60	1 362,240
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,160	94,60	12 975,336
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,180	94,60	395,428
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,120	94,60	1 997,952
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,803	94,60	1 684,164
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,560	94,60	7 431,776
Total manopera						63 947,04

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,660	420,00	4 057,200
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,088	340,00	29,920
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,482	340,00	3 563,880
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,440	3,50	15,540
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	22,000	685,46	15 080,120
6.	2320166200676	White spirit	kg	8,880	18,00	159,840
7.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	33,744	64,00	2 159,616
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,200	29,00	63,800
9.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	22,200	29,00	643,800
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 960,117	2,40	9 504,281
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,760	3,50	62,160
12.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	177,466	18,00	3 194,388
13.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	813,384	65,00	52 869,960
14.	2811106302040	Stilp din otel (Teava profilata) 40x40x3mm H=3.0m	buc	186,339	175,40	32 683,861
15.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	72,000	18,00	1 296,000
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,530	90,00	227,700
17.	28741115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	88,000	1,20	105,600
18.	28741115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,000	0,60	52,800
19.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	88,000	0,40	35,200
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,060	4,00	20,240
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,996	15,00	59,940

		Total materiale de construcții				125 885,84
Utilaje de construcții:						
1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,100	50,00	405,000
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,388	50,00	219,400
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,375	480,00	1 620,000
4.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	86,400	60,00	5 184,000
		Total utilaje de construcții				7 428,40

Total	lei	197 261,29
Asigurari sociale	24,00 %	15 347,29
Transportarea materialelor	10,00 %	12 588,58
Total	100,00 +	225 197,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	32 653,58
Total	100,00 +	257 850,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	15 471,04

Total deviz: 273 321,80

Intocmit SRL "VASTAVIT"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Primaria s.Ciuciuleni, Bobeica si
Dragusenii Noi, raionul Hincesti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de imprejmuire si amenajare a gunoistei
(Ciuciuleni) Cu TVA cota "0**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii Bobeica				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi in teren catg. II - III, adincime 1 m	buc			50,758 14,758
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	94,60	7,568
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0760	94,60	7,190
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	18,00	7,200
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	60,00	28,800
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
3	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			176,145 141,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	94,60	141,900
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	64,00	24,320
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	29,00	7,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,800
4	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 973,544 539,220
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	699,132
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	340,00	263,991
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	420,00	300,533
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,416
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,252
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,000
5	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma rabit fixata pe stilpi din teava profilata 40x40x3 mm montati la 2 m distanta cu inaltimea de 2,2 m	m			350,583 104,060
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	2,2000	65,00	146,861
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	18,00	8,873
	2811106302040	Stilp din otel (Teava profilata) 40x40x3mm H=3.0m	buc	0,5040	175,40	90,789

1	2	3	4	5	6	7
6	CK14A	Porti din plas rabbit, cu rame din profilul din otel patrat, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din teava profilata 100x100mm	m2			874,571 161,766
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,974
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,816
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,948
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	685,46	685,460
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,900
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,350
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	340,00	1,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015

APROBAT:

Intocmit
SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.